
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 2 _ FINANZIARIA - TRIBUTI - COMMERCIO - AA.GG - PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 745 / 2024

OGGETTO:  BANDO PER LA COSTITUZIONE DI  UNA GRADUATORIA FINALIZZATA 
ALL'ASSEGNAZIONE DI 5 LICENZE TAXI NEL COMUNE DI CARLOFORTE 
(SU)

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ROBUSCHI ROSARIA

Premesso che:
- con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  10  del  24.01.2024,  regolarmente  esecutiva,  è  stato 

approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione per  l'esercizio  finanziario  2024,  nonché per  il  triennio  
2024_2026  e  contestualmente  i  Dirigenti  sono  stati  autorizzati  ad  adottare  gli  atti  di  gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi dello stesso;

Considerato che:

è  intenzione  dell'Ente  di  indire  procedura  di  concorso  pubblico  per  la  costituzione  di  una  graduatoria 
finalizzata all'assegnazione di 5 licenze taxi, nel rispetto sia della normativa in materia di concorsi pubblici e  
sia del “Regolamento servizio taxi con autovettura”, approvato con delibera consiliare n. 11/2024.

Visto che: 

a  tal  proposito,  si  è espressa la  Giunta  Comunale con deliberazione n.83/2024,  demandando all’Ufficio 
Attività Produttive l’adozione di tutti gli atti e gli adempimenti necessari all’organizzazione di una selezione 
finalizzata alla formazione di una graduatoria di soggetti qualificati.

Vista: 

• a Legge 15 gennaio 1992, n. 21 Legge quadro per il  trasporto di persone mediante autoservizi  
pubblici non di linea; 

• la  Legge  Regionale  n.  21  del  7  dicembre  2005 sulla  disciplina  e  organizzazione  del  trasporto 
pubblico locale in Sardegna; 

• la Deliberazione della Giunta Regionale n. 37/19 del 21.07.2015, con la quale sono stati approvati i  
criteri per la redazione dei Regolamenti Comunali per l’esercizio dei servizi di trasporto pubblico non 
di linea (Taxi e noleggio autovetture con conducente); 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ROBUSCHI ROSARIA il 15/10/2024 19:06:47 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DETERMINAZIONE ESECUTIVA  ALLA NUMERAZIONE: 2024 / 745 del 15/10/2024DETERMINAZIONE ESECUTIVA  ALLA NUMERAZIONE: 2024 / 745 del 15/10/2024



• la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.32/55  del  08.08.2019  con  la  quale  vengono  indicati 
ulteriori criteri per la redazione dei regolamenti comunali; 

• il decreto legge 6 Dicembre 2011, n. 201 istitutivo dell'Autorità di regolazione dei trasporti (ART) ai  
sensi dell'art. 37; 

• la delibera dell'autorità di Regolazione dei Trasporti n. 46/2022. In particolare l'allegato A relativo alle 
“linee guida in materia di adeguamento del servizio taxi per Regioni e Enti locali”; 

• il D.L. n. 104 del 10 agosto 2023, convertito con Legge n. 136 del 9 ottobre 2023; 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13/03/2024, è stato approvato il “Regolamento 

servizio taxi con autovettura”. 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 26/06/2024 con la quale viene viene incaricato i l 

Responsabile dell' Area 2 – Rag. Rosaria Robuschi - Finanziaria - Tributi - Commercio - AA.GG. -  
Cultura  e  Beni  Culturali  –  di  provvedere ad attivare i  necessari  procedimenti  amministrativi,  nel 
rispetto della normativa in materia di concorsi pubblici; 

Richiamato: 

il “Regolamento servizio taxi con autovettura” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del  
13/03/2024; 

Dato atto che: 

oltre ai primi 5 candidati, che saranno gli assegnatari delle licenze, verrà formata una graduatoria di soggetti  
qualificati  in  grado  di  essere  eventualmente  gli  aggiudicatari  di  licenze  successive  qualora  ci  siano  le 
condizioni di aumentare il contingente;

Attesa: 

la necessità di dare mandato al Responsabile dell' Area 2 – Rag. Rosaria Robuschi - Finanziaria – Cultura e 
beni culturali  -  Tributi  -  Commercio -  AA.GG. - di dar corso e porre in essere tutti  gli  atti  necessari  alla  
procedura di indizione di concorso pubblico; 

Ritenuto che:

le  domande di  partecipazione  al  concorso  pubblico  oggetto  di  questa  determinazione  dovranno essere 
obbligatoriamente  formulate  tramite  compilazione  e sottoscrizione telematica del  modello  appositamente 
predisposto, accessibile nella sezione dedicata sul Portale “inPA”, disponibile al link https://www.inpa.gov.it/ . 
Tale modalità di partecipazione al concorso pubblico è l’unica consentita ed è da intendersi tassativa. Non 
sono ammesse altre modalità di produzione o di invio della domanda di partecipazione. 

Il bando, oltre che essere allegato quale parte integrante al presente provvedimento, sarà pubblicato sul sito 
https://www.inpa.gov.it/,  nonché,  a  garanzia  della  più  ampia  e  completa  possibile  diffusione,  sul  sito 
istituzionale del Comune di Carloforte al link https://www.comune.carloforte.su.it/it, e all’Albo Pretorio online 
link https://carloforte.e-pal.it/AlboOnline/ricercaAlbo.

I  termini  di  presentazione delle  domande inizieranno a decorrere dalla  data di  pubblicazione del 
bando stesso nel portale   https://www.inpa.gov.it  .

Le domande di partecipazione dovranno pervenire a partire dalla data di pubblicazione del bando sul 
Portale “inPA”, sul sito   https://www.inpa.gov.it/  , fino alle ore 24,00 del ventesimo (20) giorno naturale 
e consecutivo successivo a detta pubblicazione. 

Per attivare la procedura e presentare domanda di partecipazione  è necessario accedere ai servizi 
del  portale  inPA sul  sito    https://www.inpa.gov.it/  ,  per  i  quali  è  prevista  l’autenticazione  tramite 
sistema SPID/CIE/CNS/eIDAS. 

Atteso inoltre che:

il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta, ai sensi  
dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. 1, comma 9, lett. E) della legge 190/2012, l'insussistenza di  
cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dello stesso e del suo destinatario; 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ROBUSCHI ROSARIA il 15/10/2024 19:06:47 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DETERMINAZIONE ESECUTIVA  ALLA NUMERAZIONE: 2024 / 745 del 15/10/2024DETERMINAZIONE ESECUTIVA  ALLA NUMERAZIONE: 2024 / 745 del 15/10/2024

https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/
file:///workarea/apache-tomcat/tomcat/AlboOnline/ricercaAlbo
https://www.comune.carloforte.su.it/it
https://www.inpa.gov.it/


Tutto ciò premesso e considerato. 

DETERMINA 

• Di approvare la premessa e la narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, del 
quale costituiscono motivazione ai sensi dell'articolo 3, comma 1 della Legge n. 241/1990; 

• Di dare mandato al Responsabile dell' Area 2 – Rag. Rosaria Robuschi - Finanziaria – Cultura e 
beni culturali - Tributi - Commercio - AA.GG. -  di porre in essere tutti i provvedimenti di competenza  
necessari;

• Di  indire concorso  pubblico  del  concorso  finalizzato  alla  costituzione  di  una  graduatoria  per 
l'assegnazione di 5 licenze taxi;

• Di approvare il  Bando pubblico del concorso finalizzato alla costituzione di  una graduatoria per 
l'assegnazione di 5 licenze taxi, allegato quale parte integrante e sostanziale al presente atto, da 
pubblicare  nel  sito  https://www.inpa.gov.it e,  a  garanzia  della  più  ampia  e  completa  possibile 
diffusione,  da  pubblicizzare  mediante  inserimento  sul  sito  internet  del  Comune  di  Carloforte 
https://www.comune.carloforte.su.it/it  nella sezione Amministrazione trasparente alla voce "Bandi di 
concorso" nonché all'Albo Pretorio on line dell'Ente;

• Di disporre che le domande di partecipazione al concorso pubblico di che trattasi dovranno essere 
presentate,  a  pena  di  esclusione,  esclusivamente  per  via  telematica  accedendo,  attraverso  il 
Sistema  Pubblico  di  Identità  Digitale  (SPID  -  CIE  -  CNS),  al  portale  di  reclutamento  InPA 
raggiungibile al link: https://www.inpa.gov.it e dovranno essere obbligatoriamente presentate entro le 
ore 24:00 del ventesimo giorno decorrente dal giorno successivo a quello della pubblicazione del 
relativo Bando pubblico di concorso nel sito https://www.inpa.gov.it ;

• Di riservarsi la facoltà di revocare, prorogare, rinviare, annullare o modificare il presente bando di 
concorso e le relative procedure, senza che i concorrenti possano vantare alcun diritto nei confronti  
di questo Comune;

• Di dare atto che con successiva determinazione sarà nominata la commissione giudicatrice del 
concorso.

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 15/10/2024 IL RESPONSABILE DI AREA
ROBUSCHI ROSARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ROBUSCHI ROSARIA il 15/10/2024 19:06:47 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DETERMINAZIONE ESECUTIVA  ALLA NUMERAZIONE: 2024 / 745 del 15/10/2024DETERMINAZIONE ESECUTIVA  ALLA NUMERAZIONE: 2024 / 745 del 15/10/2024

https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/
https://www.comune.carloforte.su.it/it
https://www.inpa.gov.it/

